עם זאת, סבירותה של הטעות היא אמצעי עזר יעיל להערכת כנותה, וככל שהטעות לה טוען נאשם פחות סבירה, כך יקשה עליו להראות שמדובר בטעות. ר' למשל ע"פ 635/10, פלוני נ' מדינת ישראל:

"בית המשפט נעזר גם באי-סבירותה של הטעות כמשליכה על היעדר האמון במערער. קרי, הסבירות שימשה כמדד ראייתי כדי לעמוד על כנות הטעות (ש"ז פלר, "טעות במצב דברים" מחקרי משפט יב, בעמ' 10 תשנ"ה-1995). גישה זו מקובלת עליו במקרה המתאים.

...

הגנת הטעות במצב דברים מצויה באותו מישור נפשי-תודעתי יחד עם המודעות ועצימת העיניים. משאחד מתקיים, האחרים אינם חלים (יורם רבין ויניב ואקי, דיני עונשין כרך ב' 886 (2010)). אם נאשם מודע לקיומה של נסיבה, לא ניתן לקבוע שרק חשד באפשרות קיומה.

מעבר לכך, טענה זו לוקה בכשל לוגי, שכן היא מניחה את המבוקש ולמעשה מעקרת את האיסור על יחסי מין עם קטינים בני פחות מ-16 מתוכן. לפיכך דין הטענה להדחות.

סיכום

מרשיע את הנאשם בעבירות בעילה אסורה בהסכמה, ניסיון בעילה אסורה בהסכמה ומעשה סדום, המיוחסות לו באישום הראשון.

ניתנה היום, ב' סיוון תשע"ח, 16 מאי 2018, במעמד הצדדים

ירון מינטקביץ, שופט

בית משפט השלום בירושלים

ת"פ 56270-10-17 מדינת ישראל נ' אלבוגן (אחר/נוסף)